
1

Vojtěch Trčka: Dobrodruh s velkým srdcem
inspiroval naše deváťáky

Beseda s cestovatelem Vojtěchem Trčkou.

Ve středu, 23. 10. 2024, jsme na naší škole přivítali vzácnou návštěvu. S žáky devátých tříd si přišel
popovídat cestovatel a dobrodruh Vojtěch Trčka, který zasvětil svůj život pomoci druhým. Vojta má na svém
kontě řadu projektů, jejichž cílem je zlepšení životů obyvatel chudých afrických regionů. Pomohl postavit
pekárnu a dvě třídy pro školku ve Rwandě, budovu pro děti v Tanzanii. Nyní pracuje na vybudování pěti
studní v Zambii a obstarávání jídla nejen pro děti ve školách a školkách, ale pomáhá i lidem zasaženým
občanskou válkou v Demokratické republice Kongo. Právě o jeho prvním projektu, výstavbě pekárny ve
Rwandě, přišel Vojta povyprávět deváťákům, které prostřednictvím své přednášky seznámil s obtížností
života na africkém kontinentu a sdílel s nimi ohromné množství zážitků a zkušeností. Děti měly samozřejmě
prostor pro jakékoliv dotazy a mohly si také zakoupit některý z ručně vyrobených předmětů dovezených
přímo z oblastí, kde Vojta pomáhá (vyřezávané sošky, ručně pletené kabely, malovaná keramika, ...).
Vojtova přednáška byla zajímavá, poutavá a poučná a my jsme rádi, že jsme mohli část jeho dobrodružství
zažít s ním a uvědomit si, jak dobře se vlastně ve střední Evropě máme. Už teď se těšíme na další Vojtovu
návštěvu.

 Pokud by někoho z vás zajímalo více o Vojtově činnosti, projektech nebo byste chtěli na jeho projekty
přispět, stačí kliknout sem: https://www.trckovi.org/

 

Rwanda

 

 

 

 

https://www.trckovi.org/

